ПРОТОКОЛ
принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»
(далее - Президиум)

07 октября 2024 г. 12 часов 05 минут                                       № 28-2024

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума:  решение Президента Ассоциации «Строители Омска» (далее –
Ассоциация) Козубовича Сергея Константиновича (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2. Устава
Ассоциации).
Дата и время, до которых принимались опросные листы:  07 октября  2024 года, 12 часов 05
минут.
Опросные листы представили члены Президиума: Козубович С.К., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В.,
Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Гречухин В.Л., Фрезоргер Е.А.
Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: -
Заочное голосование считается правомочным,  так как опросные листы поступили от 7  членов
Президиума, что составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.
Подсчет голосов проведен: 07 октября 2024 года, в 12 часов 05 минут.

Повестка дня:
Вопрос №1: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».
Вопрос №2: рассмотрение решения дисциплинарной комиссии от 20.09.2024 года о    применении
меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов Общество с
ограниченной ответственностью «Каскад-Термо» (ИНН 5505050644) номер в реестре 320.
Вопрос №3: назначение аудиторской компании для  проверки ведения бухгалтерского учета  и
финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители Омска» за 2024 год.

 Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос №1 повестки дня: о приеме в члены Ассоциации «Строители Омска».

Наименование ИНН

Уровень
ответственн

ости
КФ ВВ

Уровень
ответственност

и
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью «ЭССЭ-
СТРОЙ»

5507278179 Первый Не заявлено               Не заявлено

Общества с ограниченной
ответственностью «Рэдисан
групп»

5503200164 Первый  Не заявлено Не заявлено

 Предложение по вопросу № 1.1. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»

Наименование ИНН

Уровень
ответственн

ости
КФ ВВ

Уровень
ответственност

и
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства
Общества с ограниченной
ответственностью «ЭССЭ-
СТРОЙ»

5507278179 Первый Не заявлено              Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном
объеме  взносов  в  компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения
договорных  обязательств,  если  заявителем  выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, вступительного
взноса.

1

Итоги голосования по вопросу №1.1. повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Гречухин
В.Л., Фрезоргер Е.А.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1.1. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»

Наименование ИНН

Уровень
ответстве

нности
КФ ВВ

Уровень
ответственност

и
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и уникальных
объектов капитального

строительства

Общества с ограниченной
ответственностью «ЭССЭ-СТРОЙ»

5507278179 Первый Не заявлено               Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном
объеме  взносов  в  компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения
договорных  обязательств,  если  заявителем  выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, вступительного
взноса.

Предложение по вопросу № 1.2. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»

Наименование ИНН

Уровень
ответственно

сти
КФ ВВ

Уровень
ответственно

сти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и
уникальных объектов

капитального
строительства

Общества с ограниченной
ответственностью «Рэдисан групп

5503200164 Первый Не заявлено
            Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном
объеме  взносов  в  компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения
договорных  обязательств,  если  заявителем  выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, вступительного
взноса.

Итоги голосования по вопросу №1.2. повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Гречухин
В.Л., Фрезоргер Е.А.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №1.2. повестки дня: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»

Наименование ИНН

Уровень
ответственно

сти
КФ ВВ

Уровень
ответственно

сти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и
уникальных объектов

капитального
строительства

Общества с ограниченной
ответственностью «Рэдисан групп

5503200164 Первый Не заявлено
            Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в полном
объеме  взносов  в  компенсационный  фонд  возмещения  вреда,  компенсационный  фонд  обеспечения
договорных  обязательств,  если  заявителем  выражено  намерение  участвовать  в  заключении  договоров
строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, вступительного
взноса.

2

    Вопрос №2 повестки дня: рассмотрение решения дисциплинарной комиссии от 20.09.2024 года о
применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении из членов
Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Термо» (ИНН 5505050644) номер в реестре
320.
        На  повторное рассмотрение представлена рекомендация дисциплинарной комиссии от
20.09.2024  года  (протокол  №13-2024ДК)  об  исключении  общество  с  ограниченной
ответственностью «Каскад-Термо» (ООО «Каскад-Термо») ИНН 5505050644 (№320 в реестре) из
членов Ассоциации «Строители Омска» (президиум протокол №27-2024 от 26.09.2024 решение по
вопросу 3.4. отложить принятия решения Президиума до всестороннего и полного установления
всех обстоятельств).      Общество допустило задолженность по членским взносам в размере 42 000
рублей (за 10 месяцев: январь-сентябрь 2024 г.); по взносу НОСТРОЙ в размере 7 700 рублей за 1-
4  квартал  2024  г.;  по  целевому  взносу  в  фонд  коллективного  страхования  гражданской
ответственности  членов  Ассоциации   в  размере  7 100  рублей;   государственная  пошлина  за
рассмотрение дела в Арбитражном суде Омской области в размере 2 024 рубля. Руководитель
ООО  «Каскад-Термо»  Иванищев  Сергей  Григорьевич  не  предоставил  информации.  Согласно
справки  главного  бухгалтера  Ассоциации  от  04.10.2024  г.  задолженность  составляет  58  824
рублей.

Дополнительно:
-общество  имеет  действующую  меру  дисциплинарного  воздействия  –  приостановка  права
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства от 15.09.2022г., протокол № 15-2022ДК, в связи с тем, что  ООО «КаскадТермо»
нарушило п.  5  ст.  558,  ст.  5516   ГрК РФ – не внесло взнос в Компенсационный фонд ОДО до
размера, соответствующего I уровню ответственности в соответствии с ч. 13 ст. 5516  ГрК РФ;
-  по  информации  Отдела  контроля,  в  отношении  ООО «КаскадТермо»,  за  период  членства  в
Ассоциации, было проведено 8 проверок, 7 из которых с результатом – отрицательная;
- общество  фактически не осуществляет деятельность (за три года нет ни одного заключенного
договора  подряда/субподряда).  Не  находится  по  месту  регистрации  и  фактическому  месту
нахождения.

Предложение по вопросу №2 повестки дня: на основании и в порядке подпункта 3 пункта 5.2.
Устава  Ассоциации,  подпункта  3  пункта  8.4.,  подпункта  1  пункта  8.5.  Положения  о  членстве
(Редакция № 9),  исключить Общество с ограниченной ответственностью «КаскадТермо»,  ИНН
5505050644, номер в реестре 320 из членов Ассоциации «Строители Омска».
Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Гречухин
В.Л., Фрезоргер Е.А.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №2 повестки дня: на основании и в порядке подпункта 3 пункта 5.2. Устава
Ассоциации, подпункта 3 пункта 8.4., подпункта 1 пункта 8.5. Положения о членстве  (Редакция №
9),  исключить Общество с ограниченной ответственностью «КаскадТермо»,  ИНН 5505050644,
номер в реестре 320 из членов Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос  №3  повестки  дня: назначение  аудиторской  компании  для  проверки  ведения
бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители Омска»
за 2024 год.

3

№ Наименование
организации

Сотрудничест
во с А "СО"

Дата
создания

организации

Выручка
2023 г.

тыс. руб.

Стоимость
услуг

проведения
аудиторско
й проверки

за 2024 г.

Входит в 100
крупнейших
аудиторских

компаний
России

Число
аудитор

ов на
31.12.23

1 ООО АФ
"Консультант

Информ"

нет 01.06.1995 7 213,00 74 000,00 нет 8

2 ООО "Инвестаудит" Проводили
проверки за
2017, 2018-
2020, 2022г.

2023 г.

28.03.1995 28 378,00 95 000,00 14 (входит в
состав

РУКОН)

24

3 ООО "Сибирская
консалтинговая

компания"

нет 27.08.2003 2 751,00 120 000,00 нет 10

Предложение по вопросу 3.1.  повестки дня:  назначить аудиторскую компанию для проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители
Омска» за 2024 год.  ООО АФ "Консультант Информ".

Итоги голосования по вопросу №3.1. повестки дня:
«ЗА» - нет
«ПРОТИВ»  -  Козубович  С.К.,  Бабич  Т.Г.,  Дмитрюк  В.В.,  Котовский  М.Ю.,  Егоркина  М.А.,
Гречухин В.Л., Фрезоргер Е.А.
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №3.1. повестки дня: решение не принято.

Предложение по вопросу 3.2.  повестки дня:  назначить аудиторскую компанию для проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители
Омска» за 2024 год.  ООО "Инвестаудит".

Итоги голосования по вопросу №3.2. повестки дня:
«ЗА» - Козубович С.К., Бабич Т.Г., Дмитрюк В.В., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Гречухин
В.Л., Фрезоргер Е.А.
«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение  по  вопросу  №3.2. повестки  дня:  назначить  аудиторскую  компанию  для  проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители
Омска» за 2024 год.  ООО "Инвестаудит".

Предложение по вопросу 3.3.  повестки дня:  назначить аудиторскую компанию для проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «Строители
Омска» за 2024 год.  ООО "Сибирская консалтинговая компания".

Итоги голосования по вопросу №3.3. повестки дня:
«ЗА» - нет
«ПРОТИВ»  -  Козубович  С.К.,  Бабич  Т.Г.,  Дмитрюк  В.В.,  Котовский  М.Ю.,  Егоркина  М.А.,
Гречухин В.Л., Фрезоргер Е.А.
 «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу №3.3. повестки дня: решение не принято.

4

Президент
Ассоциации «Строители Омска»                                                              С.К. Козубович

5